Quod autem dicas, me de quæstuoso tantum agere sa-
Captator ca erdotio, & ueri sacerdotij, quod omnium Christianorum
luminiarum, est, nulla cura tangi, manifesta est calumnia, quia tibi dolet,
q; ego de isto generali sacerdotio plura scripturæ loca indis-
caui quām tu fecisti. Rapis et hoc uerbum meum in calum-
niam, q; dixi, de hoc generali sacerdotio non opus esse lon-
ga inter nos contentionem, cum nos Catholicæ omnes id con-
fitemur, nec ullus nostrum id unq; negauerit. Tu hec uer-
ba huic detorques, quasi hanc populo Christiano dignitatē
inuideam & obscuratam uelim. Quod ne per febrim quidē
somniaui unq;. Cauillaris & contra hoc, qd' dixi, nos illud
confiteri & non negare. At eadē ratione cauillari possis con-
Scripta Ca- tra Euangelistæ uerba ista, Et confessus est et non negauit:
tholicorum Ego ne multum temporis impendam & inaniter perdā cir-
de utroq; sa- ca huiusmodi cauillationes tuas, usq; adeo fuitiles ac uerbose
cerdotio, procaces: Dicis mihi hic ita, Quos dabis mihi tuis & tuo-
rum libros de hoc Christiano sacerdotio: De quæstuoso au-
tē & ficto uestro sacerdotio æditos libros quot plaustris ca-
pi ferriq; posse putas: Respondeo Muscule, & me & meos
in Ec;

in Ecclesia Catholica fratres & consortes, De utroq; scrip-
fisse sacerdotio, Testes sunt libri sanctissimi viri Iohannis Fi-
scheri Roffensis nostris temporibus in Anglia Episcopi, Te-
stes item libri eximij Theologi Clichtouei in Gallijs, Alfon-
si in Hispanijs, Principis Carporum in Italia, ut de Colonie
sibus Louaniensibus & reliquis in Germania preclare do-
ctis ac pijs Theologis hic nihil dicā. Ego certe ante annos 24
hac de rescripti non nihil Teuthonice contra Lutheri libellū,
quem ad Germanicam aediderat Nobilitatē, Et ante annos
sex, cum defuncto Saxoniae Duce G E O R G I O. sanctæ
ac æternæ memorię pio Principe ab Ecclesia Misnensi exus-
lare cogerer, scripti de ordinatione Episcoporum libellū cons-
tra nouas insanias uestras, in quo sane inf' alia multa sic dis-
xi. Duplex etenim est sacerdotiū in Christianismo, unū ge Verba Co-
nerale & cōmune omnibus Christianis, De quo Petri & Io-
hañis dicta supra citata intelligi debent. Omni. n. Christia-
no conuenit, sacrificium Deo offerre spiritū contribulatiū,
cor contritū & humiliatum Psal. 50. sacrificiū iustitiae, Psal.
4. sacrificiū laudis Psal. 49. De quo & Apost. ait Heb. 13
Per ipsum ergo offeramus hostiā laudis semper Deo, id est
fructum labiorum confitentiū nomini eius, Adduxi et alia
quędā scripture noui testamenti loca, quę hic breuitatis gra-
tia omitto. Alterū uero (dixi ibidem) est sacerdotiū specia-
le & externum, quod per Episcopum legitima ordinatione
confertur. De quo Apostolus ait Heb. 5. Nec quisquam sis-
tis sumit honorem, sed qui uocatur à Deo tanq; Aaron. Si-
cūt & in ueteri lege, Duplex erat sacerdotium, unum gene-
rale & omnibus Israelitis cōmune. De quo scriptū est Exo.
19. Vos eritis mihi in regnum sacerdotale, & gens sancta
Alterū speciale, & filijs Aaron proprium, De quo ad ipsum
Aaron dictum est, Num. 18. Tu autem & filii tui custodite
sacerdos

¶ De sacerdotio communi

sacerdotium uestrum, si quis externus accesserit, occidetur.
Hæc ibi.

Mendacia
Musculi.

Incredibilia
credunt nūc
sectæ.

Ex quibus facile patescit, me recte dixisse, q̄ impudenti mendacio dixeris. De isto generali Christianorum sacerdotio antea neminem sciuisse quicq̄, Tu autem pergis adhuc impudentius alia super addere mendacia, nempe q̄ munus quoq̄ Episcopi ante hęc tempora Ecclesiæ incognitum fuerit, & neminem antea sciuisse, q̄ Paulus prohibitionem matrimonij & escarum dixerit esse doctrinam dæmoniorum 1. Timo. 4. Et q̄ os Domini dixerit, frustra colunt me docentes doctrinas & mandata hominum, Addis deniq̄ & hoc uniuersale mendacium, q̄ possis huiusmodi innumera exempla proferre, De quibus olim nihil fuerit cognitum Ecclesiæ, quantumuis in scripturis manifestissime sint expressa. Ergo ne obtenebratum fuit perptuo per M. D. annos lumen intellectus tot sanctorū patrum, donumq̄ scien-
tiæ & pietatis eis subtractum, ut tot scripturæ loca tam ex-
pressa intelligere aut cognita habere non potuerint: Quis obsecro tam cæcus & iniquus potest esse iudex religionis & Ecclesiæ, ut dicat aut credat, Spiritum sanctum ea parvulis humilitate sanctis patribus abscondisse tot sæculis, & reuelauerit nunc demum superbissimis & scientia linguarumq̄ peritia inflatis Apostatis uerum & genuinum tot scripture locorum intellectum impijs peccatoribus, hæresi, perfidia incaestuq̄ & rebellione infamibus & pollutis: Cætera quæ uerbose contra me ex Teuthonico tuo recitas, lubens præ-
tero, friuola enim sunt. Verbi gratia, q̄ dixi, in scripturis, cum tu Teuthonice dixeris, in scripturis noui Testamenti, Et q̄ tu de nomine tantum, non dere & operatione sacerdotij locutus fueris. Siue ita sit, siue non sit, malo equidem negligentiæ huius (non tamen calumniæ, quam tu falso im-
putas.

putas hic mihi) culpam agnoscere, quam Teuthonica tua nunc iterum releggere, & inquirere in ijs, an hic verum dicas, usq; adeo tæduit me, scurriles illas uerbositates uel semel ad finem usq; perlegere. Neq; satis recordor, an uel semel omnes perlegerim, tanto grauabar tædio.

DE SPECIALE NOVÆ legis sacerdotio. Cap. VII.

EThic non parum tædij generat mihi malicioſa tua uerboſitas, quæ conuicij & ambagibus rem, quæ tangenda erat, eludit, probauit equidem ex Euangelio, Christum electissimum duodecim Apostolos & LXXII. discipulos, Hos presbyterorum, illos Episcoporum tenuisse dignitatē et officium, affirmant sancti patres & cōmunis schola Theologorum. Adieci ex Concilijs, & ex S. Ambrosio, Episcopos dictos fuisse sacerdotes. Tu cum id negare non possis, dicis eos alia ratione dictos fuisse sacerdotes quam dicuntur sacerdotes nostri. Cum autē concedas mihi, non omnes Christianos fuisse Apostolos, Apostolos autem fuisse sacerdotes, nonne per hoc concedis mihi speciale in noua lege sacerdotium, quod non sit omnibus Christianis commune.